
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione Generale  

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 

MZ_ 

 
Il funzionario responsabile del procedimento: 
sig.ra Manuela Zanon telef: 040 4194125 e- mail: manuela.zanon@istruzione.it 

Il Dirigente titolare 
 
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola per il quadriennio giuridico 2006/09 e 

per il biennio economico 2006/07 sottoscritto il 29.11.2007; 
VISTO l’art.34 del C.C.N.I. sottoscritto il 08.04.2016 relativo alla mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2016/17; 
VISTA l’O.M. n. 244 del 08.04.2016 relativa alla mobilità del personale docente 

di religione cattolica per l’a. s. 2016/17 trasmessa con nota MIUR prot. 
n. 9520 del 08.04.2016; 

VISTO l’art. 10 della succitata O.M. n. 244 che prevede la predisposizione di 
una graduatoria unica regionale degli insegnanti di religione cattolica, 
suddivisa per diocesi e distinta per settore formativo; 

VISTE le graduatorie definitive, suddivise per diocesi e distinte per settore 
formativo, degli insegnanti di religione cattolica, titolari su Dotazione 
Organica Regionale, anno scolastico 2016/17, pubblicate sul sito Web di 
questo Ufficio Scolastico regionale in data 10 ottobre 2016 con decreto 
dirigenziale. prot. n. 10606 di pari data; 

VERIFICATO che per un errore tecnico di trasmissione le domande presentate dalle 
docenti Lia Zanolla (1° settore diocesi di Gorizia) e Francesca Brusin (2° 
settore diocesi di Gorizia) erano pervenute non complete nei loro allagati 
e di conseguenza i reclami proposti dalle docenti non erano stati accolti; 

RILEVATO altresì che la mancanza degli allegati non era dovuta né ad un errore 
delle docenti né ad un errore di trasmissione da parte delle istituzioni 
scolastiche, ma semplicemente ad un disguido tecnico di archiviazione; 

RITENUTO pertanto di dover accogliere i reclami prodotti e di modificare la 
graduatoria regionale definitiva di cui al prot. n. 10606 dd. 10.10.2016 

 
D I S P O N E 

 
le graduatorie definitive della diocesi di Gorizia del 1° e 2° settore sono cosi modificate: 
1° settore: 
docente Lia Zanolla   punteggio totale 104 (di cui 83 p. per anzianità di servizio 
2° settore: 
docente Francesca Brusin  punteggio totale 123 (di cui 123 per anzianità di servizio). 
Avverso il presente decreto gli interessati possono esperire le procedure previste dagli 
artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia 
di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della 
legge 4 novembre 2010 n. 183 così come previsto all’art. 17 del C.C.N.I. sottoscritto il 
08.04.2016. 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito di questo USR www.scuola.fvg.it – News. 
 
        Il Dirigente titolare 
        dott. Pietro BIASIOL 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

MIUR.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE(U).0000189.10-01-2017



 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione Generale  

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 

MZ_ 

 
Il funzionario responsabile del procedimento: 
sig.ra Manuela Zanon telef: 040 4194125 e- mail: manuela.zanon@istruzione.it 

All’ Uffici IV provincia di Gorizia      e-mail 
 
Ai Dirigenti 
dell’ I.C. “E. Giacich Monfalcone (GO) 
dell’I.S.I.S. “Brignoli – Einaudi – Marconi Gorizia   e-mail 
 
All’ordinario Diocesano di Gorizia     e-mail 
 
Al Sito Web. 


		2017-01-09T20:32:57+0000
	BIASIOL PIETRO




